Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
6
7
0
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

5
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:5

7
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01211/2013

Requer Informações sobre as
despesas pagas com a verba do
FUNDEB pela Secretaria de
Educação no período de 01/01/2013
até 30/11/2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o dever deste vereador é fiscalizar o
Poder Executivo e zelar pelo bom uso do dinheiro público, pois tais pedidos
são formulados por cidadão eleito para ocupar cargo de vereador e, portanto,
com a função precípua de fiscalizar o Poder Público, além de serem
assegurados pela Lei de Acesso à informação,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Cópia da planilha de gastos da Secretaria de Educação com a
verba do FUNDEB?

2- Cópia das notas fiscais referente aos pagamentos das horas
extras com a verba do FUNDEB de 01/01/2013 á 30/11/2013?

3- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador/ Vice Presidente-